
RAA

INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°36-2023-170

PUBLIÉ LE 17 NOVEMBRE 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Agence régionale de santé

36-2023-11-09-00008 - délégation de signature DGARS à Mme LIVONNET (3

pages) Page 3

Préfecture de l'Indre / Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

36-2023-11-14-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 3 août 2022 fixant le

nombre, l'emplacement et le périmètre des bureaux de vote en 2023 (2

pages) Page 7

36-2023-11-16-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la

commission de contrôle des listes électorales du Blanc (2 pages) Page 10

36-2023-11-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts de la

Communauté de communes Champagne Boischauts (9 pages) Page 13

Préfecture de l'Indre / Direction des Services du Cabinet

36-2023-11-17-00002 - Arrêté préfectoral autorisant le conseil

départemental de l�Indre à utiliser des pneumatiques comportant des

dispositifs antidérapants sur des véhicules de son parc  (3 pages) Page 23

Préfecture de l'Indre / Direction du Développement Local et de

l'Environnement

36-2023-11-17-00003 - Arrêté préfectoral du 17 novembre 2023 portant

ouverture d�une enquête publique relative à la demande d�autorisation

environnementale présentée par la SAS TERREAL pour la création d�une

carrière d�argile et d�une station de transit de produits minéraux solides au

lieu-dit « Le Joux » sur le territoire des communes de

Sacierges-Saint-Martin et Roussines (6 pages) Page 27

36-2023-11-14-00002 - Avis complet_CDAC 9 nov 2023_SCI FONCIERE ST

MAUR (4 pages) Page 34

2



Agence Régionale de Santé

36-2023-11-09-00008

délégation de signature DGARS à Mme

LIVONNET

Agence Régionale de Santé - 36-2023-11-09-00008 - délégation de signature DGARS à Mme LIVONNET 3



 

 
 

AGENCE REGIONALE DE SANTE 
CENTRE-VAL DE LOIRE 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L’INDRE 
 
 
 

 
DECISION 

Portant délégation de signature à la directrice départementale 
de l’agence régionale de santé de l’Indre 

 
La directrice générale de l’agence régionale de santé Centre-Val de Loire 

 
 

VU Le Code de santé publique, notamment l’article L 1432-2 ; 
 
VU le code de la santé publique, notamment l'article L 1432-2 
 
VU le code de l'action sociale et des familles 
 
VU le code de la sécurité sociale 
 
VU le code du travail ; 
 
VU le code de la défense 
 
VU le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 relatif à la déconcentration 

des décisions administratives individuelles modifié ; 
 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences 

régionales de santé; 
 
VU la décision N° 2019-DG-DS36-0003 en date du 24 octobre 2019 

portant délégation de signature au délégué départemental l'agence 
régionale de santé de l'Indre ; 

  

Agence Régionale de Santé - 36-2023-11-09-00008 - délégation de signature DGARS à Mme LIVONNET 4



 

 
VU le décret du 7 juin 2023 portant nomination de Madame Clara de 

BORT en tant que directrice générale de l'Agence régionale de santé 
Centre-Val de Loire à compter du 12 juin 2023. 

 
VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion 

budgétaire et comptable publique; 
 
VU le décret n° 2012-1247 du 7 novembre 2012 portant adaptation de 

divers textes aux nouvelles règles de la gestion budgétaire et 
comptable publique; 

VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au 
niveau réglementaire, de l'intervention de la loi n° 2009-879 du 21 
juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires ; 

 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences 

régionales de santé ; 
 
VU le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 relatif à la déconcentration 

des décisions administratives individuelles modifié ; 

 
VU le contrat signé le 31 octobre 2023 portant recrutement de la 
directrice de la délégation départementale de l'Indre à compter du 1er 
novembre 2023 
 

 DECIDE  
 

ARTICLE 1er : La décision est arrêtée comme suit 
Délégation de signature est donnée à Madame Elsa LIVON NET en tant que 
directrice départementale de l'Agence régionale de santé Centre-Val de 
Loire pour le département de l'Indre à l'effet de signer les actes et 
décisions relatives à l'exercice des missions de la directrice générale de 
l'ARS Centre-Val de Loire telles que fixées à l'article L 1432-2 du Code de la 
santé publique et précisés dans l'annexe 1. 
  

Agence Régionale de Santé - 36-2023-11-09-00008 - délégation de signature DGARS à Mme LIVONNET 5



 

 
ARTICLE 2 : En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Elsa 
LIVONNET, la délégation de signature qui lui est accordée par l'article 1er 
sera exercée par Madame Christine LAVOGIEZ, adjointe, responsable du 
département parcours, prévention, offre sanitaire et médico-sociale. 
 
ARTICLE 3 : En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Elsa 
LIVONNET et de Madame Christine LAVOGIEZ, la délégation de signature 
sera exercée par Monsieur Rodrigue LETORT, adjoint, responsable du 
département Santé environnementale et Déterminants de santé. 
 

ARTICLE 4 : En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Elsa 
LIVONNET, de Madame Christine LAVOGIEZ et de Monsieur Rodrigue 
LETORT, la délégation de signature sera exercée : 

- Pour les domaines de la santé environnementale par Madame Julie 
BONNET, référente espace clos et environnement extérieur et par 
Monsieur Timothée MARTEL, référent eaux potable et de loisirs, 

- Pour les domaines de la prévention, offre sanitaire et médico-
sociale. Par Madame Elodie DUMAS, référente territorial personnes 
handicapées. 

 
ARTICLE 5 : Le Directeur du centre hospitalier de La Châtre, le Directeur 
Général Adjoint et le Directeur départemental de l’Indre de l’Agence Régionale 
de Santé Centre-Val de Loire sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la Région et au recueil des actes administratifs de l’Indre. 
 
ARTICLE 6 : La présente décision sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Centre-Val de Loire et du 
département de l'Indre. 
 
 

Fait à Orléans, le 9 novembre 2023 
La Directrice générale de L’Agence régionale 

de santé Centre-Val de Loire, 
Signé : Dominique HARDY 

 
Décision n° 2023-DG-DS36-0004 

 
 

Agence Régionale de Santé - 36-2023-11-09-00008 - délégation de signature DGARS à Mme LIVONNET 6



Préfecture de l'Indre

36-2023-11-14-00001

Arrêté modifiant l'arrêté du 3 août 2022 fixant le

nombre, l'emplacement et le périmètre des

bureaux de vote en 2023

Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-14-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 3 août 2022 fixant le nombre, l'emplacement et le périmètre

des bureaux de vote en 2023 7



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-14-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 3 août 2022 fixant le nombre, l'emplacement et le périmètre

des bureaux de vote en 2023 8



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-14-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 3 août 2022 fixant le nombre, l'emplacement et le périmètre

des bureaux de vote en 2023 9



Préfecture de l'Indre

36-2023-11-16-00001

Arrêté portant modification de la composition

de la commission de contrôle des listes

électorales du Blanc

Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-16-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de contrôle des listes

électorales du Blanc 10



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-16-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de contrôle des listes

électorales du Blanc 11



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-16-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de contrôle des listes

électorales du Blanc 12



Préfecture de l'Indre

36-2023-11-13-00002

Arrêté portant modification des statuts de la

Communauté de communes Champagne

Boischauts

Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de communes Champagne

Boischauts 13



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de communes Champagne

Boischauts 14



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de communes Champagne

Boischauts 15



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de communes Champagne

Boischauts 16



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de communes Champagne

Boischauts 17



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de communes Champagne

Boischauts 18



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de communes Champagne

Boischauts 19



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de communes Champagne

Boischauts 20



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de communes Champagne

Boischauts 21



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de communes Champagne

Boischauts 22



Préfecture de l'Indre

36-2023-11-17-00002

Arrêté préfectoral autorisant le conseil

départemental de l�Indre à utiliser des

pneumatiques comportant des dispositifs

antidérapants sur des véhicules de son parc 

Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-17-00002 - Arrêté préfectoral autorisant le conseil départemental de l�Indre à utiliser des

pneumatiques comportant des dispositifs antidérapants sur des véhicules de son parc 23



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-17-00002 - Arrêté préfectoral autorisant le conseil départemental de l�Indre à utiliser des

pneumatiques comportant des dispositifs antidérapants sur des véhicules de son parc 24



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-17-00002 - Arrêté préfectoral autorisant le conseil départemental de l�Indre à utiliser des

pneumatiques comportant des dispositifs antidérapants sur des véhicules de son parc 25



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-17-00002 - Arrêté préfectoral autorisant le conseil départemental de l�Indre à utiliser des

pneumatiques comportant des dispositifs antidérapants sur des véhicules de son parc 26



Préfecture de l'Indre

36-2023-11-17-00003

Arrêté préfectoral du 17 novembre 2023 portant

ouverture d�une enquête publique relative à la

demande d�autorisation environnementale

présentée par la SAS TERREAL pour la création

d�une carrière d�argile et d�une station de

transit de produits minéraux solides au lieu-dit

« Le Joux » sur le territoire des communes de

Sacierges-Saint-Martin et Roussines

Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-17-00003 - Arrêté préfectoral du 17 novembre 2023 portant ouverture d�une enquête publique

relative à la demande d�autorisation environnementale présentée par la SAS TERREAL pour la création d�une carrière d�argile et

d�une station de transit de produits minéraux solides au lieu-dit « Le Joux » sur le territoire des communes de Sacierges-Saint-Martin

et Roussines

27



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-17-00003 - Arrêté préfectoral du 17 novembre 2023 portant ouverture d�une enquête publique

relative à la demande d�autorisation environnementale présentée par la SAS TERREAL pour la création d�une carrière d�argile et

d�une station de transit de produits minéraux solides au lieu-dit « Le Joux » sur le territoire des communes de Sacierges-Saint-Martin

et Roussines

28



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-17-00003 - Arrêté préfectoral du 17 novembre 2023 portant ouverture d�une enquête publique

relative à la demande d�autorisation environnementale présentée par la SAS TERREAL pour la création d�une carrière d�argile et

d�une station de transit de produits minéraux solides au lieu-dit « Le Joux » sur le territoire des communes de Sacierges-Saint-Martin

et Roussines

29



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-17-00003 - Arrêté préfectoral du 17 novembre 2023 portant ouverture d�une enquête publique

relative à la demande d�autorisation environnementale présentée par la SAS TERREAL pour la création d�une carrière d�argile et

d�une station de transit de produits minéraux solides au lieu-dit « Le Joux » sur le territoire des communes de Sacierges-Saint-Martin

et Roussines

30



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-17-00003 - Arrêté préfectoral du 17 novembre 2023 portant ouverture d�une enquête publique

relative à la demande d�autorisation environnementale présentée par la SAS TERREAL pour la création d�une carrière d�argile et

d�une station de transit de produits minéraux solides au lieu-dit « Le Joux » sur le territoire des communes de Sacierges-Saint-Martin

et Roussines

31



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-17-00003 - Arrêté préfectoral du 17 novembre 2023 portant ouverture d�une enquête publique

relative à la demande d�autorisation environnementale présentée par la SAS TERREAL pour la création d�une carrière d�argile et

d�une station de transit de produits minéraux solides au lieu-dit « Le Joux » sur le territoire des communes de Sacierges-Saint-Martin

et Roussines

32



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-17-00003 - Arrêté préfectoral du 17 novembre 2023 portant ouverture d�une enquête publique

relative à la demande d�autorisation environnementale présentée par la SAS TERREAL pour la création d�une carrière d�argile et

d�une station de transit de produits minéraux solides au lieu-dit « Le Joux » sur le territoire des communes de Sacierges-Saint-Martin

et Roussines

33



Préfecture de l'Indre

36-2023-11-14-00002

Avis complet_CDAC 9 nov 2023_SCI FONCIERE

ST MAUR

Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-14-00002 - Avis complet_CDAC 9 nov 2023_SCI FONCIERE ST MAUR 34



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-14-00002 - Avis complet_CDAC 9 nov 2023_SCI FONCIERE ST MAUR 35



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-14-00002 - Avis complet_CDAC 9 nov 2023_SCI FONCIERE ST MAUR 36



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-14-00002 - Avis complet_CDAC 9 nov 2023_SCI FONCIERE ST MAUR 37



Préfecture de l'Indre - 36-2023-11-14-00002 - Avis complet_CDAC 9 nov 2023_SCI FONCIERE ST MAUR 38


